Договор  на оказание платных образовательных  услуг по обучению в частном профессиональном образовательном учреждении « У Петровича»
                «_____» _______________  201      г.                                                                          г.Усолье-Сибирское

Частное профессиональное образовательное учреждение « У Петровича», именуемое в дальнейшем ЧПОУ  "У Петровича»", в лице генерального  директора Рожаловской Ирины Александровны, действующего на основании лицензии серии  38Л01  № 0003560 от 18  мая 2016 г., выдана Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области  и устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской  области     с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЧПОУ« У Петровича» принимает на себя обязательства по предоставлению «Обучающемуся», в соответствии с условиями настоящего договора, на платной основе образовательных услуг по профессиональной подготовке по программе обучения водителей транспортных средств категории   «  В ».

1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными. ЧПОУ «У Петровича» Образовательная  программа  профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории « В» согласована 14 .06.2016г.
1.3.Уровень образовательной программы: № 11442 – водитель автомобиля.
2.шУСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ

2.1. Срок обучения: с «         » ________________ 20       г. по «        » _________________ 20     г.
2.2. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и составляет : категория «А» -130/128 часов, из которых 76 часов – теоретические занятия, 54/52  часа практические занятия ; категория «В» - 190/188 часов ,из которых 134 часа –теоретические занятия и 56 часов практические занятия (вождение а/м) с МКП, 54 часа практические занятия с АКП ; категория «С» - 244/242 часа ,из которых 172 часа – теоретические занятия и 72 часа – практические занятия МКП ,70 часов –практические занятия АКП ; категория «с  В на С» - 84/84 часа ,из которых 46 часов – теоретические занятия и 38 часов – практические занятия ; категория « с С на В» - 60 часов , из которых 26 часов теоретические занятия, 34 часа – практические занятия ; категория «с С на D »  - 114/112 часов, из которых 74 часа- теоретические занятия , 40 часов – практические занятия МКП;  категория «СЕ» - 40 часов, из которых 16 часов – теоретические занятия , 24 часа – практические занятия; категория «ВЕ» - 32 часа, из которых 8 часов теоретические занятия ,  24 часа – практические занятия.
            2.3. Обучающийся  посещает занятия в соответствии с расписанием ЧПОУ « У Петровича»
            2.4. Форма обучения - очная.
2.5. Место проведения занятий: г. Усолье-Сибирское, ул. Карла- Либкнехта 58 А.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЧПОУ «У Петровича»
3.1. ЧПОУ «У Петровича» обязано:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.

3.1.2. Обеспечить проведение занятий в помещениях, которые должны соответствовать санитарным и гигиеническим требованиям; оснастить их необходимым оборудованием.

3.1.3. Разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу.

3.1.4. Обеспечить Обучающегося  учебно-методическими материалами и литературой.

3.1.5. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж.

3.1.6. Представлять автомобиль для проведения практических занятий, находящийся в исправном техническом состоянии.

3.1.7. Провести экзамены и выдать документ (свидетельство о профессиональном образовании) об изучении программы, указанной в п. 2.1 настоящего договора.

3.1.8. Организовать группы для приема квалификационных экзаменов по выдаче водительских удостоверений в МРЭО ГИБДД .
3.1.9. Оказывать иные услуги по соглашению с Обучающимся.

3.1.10. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключенных с Обучающимся.
3.1.11.Ознакомить Обучающегося с Лицензией и приложениями к ней, Уставом организации, а также со всеми нормативными локальными актами ЧПОУ « У Петровича» .

4. ПРАВА ЧПОУ «У Петровича»
4.1. ЧПОУ « У Петровича» вправе:

4.1.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.

4.1.2. Требовать своевременной оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора и дополнительными соглашениями с Обучающимся.

           4.1.3. Считать проведенными пропущенные Обучающимся без уважительной причины занятия.

4.1.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Обучающегося.

4.1.5. Переносить сроки обучения в случае неявки Обучающегося на занятия по уважительной причине.

4.1.6. В случае не поступления оплаты за обучение в установленные договором сроки, ЧПОУ « У Петровича»  вправе отчислить Обучающегося, независимо от академической успеваемости.
5. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
5.1. Обучающийся обязан:

5.1.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим договором.

5.1.2. Сообщать ЧПОУ « У Петровича»  об изменении документов, места жительства, телефона в 10-дневный срок.

5.1.3. Посещать все занятия предлагаемого курса.

5.1.4. Извещать ЧПОУ « У Петровича»  об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия.

5.1.5. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с ЧПОУ « У Петровича».

5.1.6. Бережно относиться к имуществу ЧПОУ « У Петровича»  и третьих лиц.

5.1.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу ЧПОУ « У Петровича» и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.8. Посещать практическое занятие по вождению, согласно выбранному и утвержденному расписанию занятий и графику очередности.                         .
         5.1.9. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и выполнять его указания.              .
        5.1.10. Своевременно (за 3 дня) извещать администрацию ЧПОУ « У Петровича» о невозможности прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.).

6. ПРАВА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
6.1.Обучающийся имеет право:

6.1.1. Посещать занятия в соответствии с п. 2.4 настоящего договора, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами, предоставляемыми ЧПОУ « У Петровича в образовательных целях.

6.1.2. Заключать с ЧПОУ « У Петровича» соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.

6.1.3. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашением с. ЧПОУ « У Петровича»
6.1.4. Получать необходимую информацию о ЧПОУ « У Петровича»
6.1.5. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты фактически понесенных расходов и неустойки в размере 20 % от стоимости обучения в  ЧПОУ « У Петровича»
6.1.6. По окончании срока обучения сдать экзамены и получить документ об изучении программы (свидетельство о профессиональном образовании), указанной в п. 2.1 настоящего договора.

6.1.7. Сдать квалификационные экзамены для получения водительского удостоверения в подразделении МРЭО ГИБДД .
7. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ В  ЧПОУ « У ПЕТРОВИЧА»
7.1. Стоимость обучения определяется приказом по ЧПОУ « У Петровича» и составляет:

                                                                 Тридцать  тысяч рублей
7.2. Дополнительные образовательные услуги оплачиваются по соглашению Сторон.
7.3.Оплата услуг в ЧПОУ « У Петровича» производится в следующем порядке: не менее 1/3 полной стоимости обучения( п.7.1) вносится в кассу ЧПОУ « У Петровича» при заключении договора.;

следующая часть оплаты ( не менее 5000 рублей)  вносится через месяц после начала обучения ;

оставшаяся сумма должна быть погашена за месяц до окончания обучения.

             7.4. Денежные средства, указанные в п. 7.1, вносятся в кассу ЧПОУ  « У Петровича», что подтверждается приходным кассовым ордером,  также возможна оплата через терминал
8. СРОК ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор заключен Сторонами на весь срок обучения, который определен в п. 2.1 настоящего договора.

                                                           9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к  настоящему договору, а также все соглашения между ЧПОУ « У Петровича и Обучающимся составляются в письменной форме.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9.3. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников ЧПОУ « У Петровича», расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, ЧПОУ « У Петровича» вправе отказаться от исполнения договора после 3-го предупреждения. Стоимость обучения при этом Обучающемуся  возвращается  с учетом количества посещенных занятий и уплаты неустойки.
9.5. Если Обучающийся пропустил 5 занятий по неуважительной причине либо не приступил к учебе в течение 10 дней с момента начала занятий, то настоящий договор может быть расторгнут. При этом Обучающемуся выплачивается  20% от оплаченной стоимости обучения.

9.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления ЧПОУ « У Петровича» Обучающимся о расторжении  либо  отказе  исполнения договора.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. Обучающийся может быть привлечен к ответственности за нарушение установленных правил обучения в виде предупреждения, объявления выговора.

10.3. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушения договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

10.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

11. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится  в ЧПОУ « У Петровича, а другой передается Обучающемуся.

           11.3. Настоящий договор вступает в силу  с  момента  его  подписания  сторонами, с которого и становится обязательным к исполнению  для сторон.

                                                                      12 . РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЧПОУ « У Петровича»:
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	Частное профессиональное образовательное учреждение

 «  У Петровича»
	___________________________________________________

                                                ФИО

	Адрес: Иркутская область, г.Усолье- Сибирское ,ул. Карла Либкнехта, 58 А
	Паспорт: серия __________№  ________________________

Дата выдачи

	Электронный адрес: aupetrovicha@ mail.ru
Адрес в сети интернет: upetrovicha38.ru
	Кем выдан :

	Контактный телефон: 8(39543) 6-25-27
	Адрес:

	Генеральный  директор:
___________________________ И.А Рожаловская
	Контактный телефон:

	                                               М.П.
	Подпись:   _____________________